PAGE

                                         РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
09.07. 2020 года                              с. Российка                                       № 11-54
О внесении изменений в Решение Российского сельского Совета депутатов от 28.09.2018 г. № 21-109 «Об утверждении Правил благоустройства территории Российского сельсовета» (в редакции от 28.08.2019 № 28-138)
В соответствии со статьями 14, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, руководствуясь  Уставом  Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Российский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Российского сельского Совета депутатов от 28.09.2018г. № 21-109 «Об утверждении Правил благоустройства территории Российского сельсовета» (в редакции от 28.08.2019 № 28-138) следующие изменения:
Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.  Содержание животных в  Российском сельсовете
5.1. Владельцы животных обязаны принимать меры по обеспечению тишины в жилых помещениях в период с 22 часов до 9 часов.
5.2. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории Российского сельсовета без сопровождающих лиц.

5.3. Выпас сельскохозяйственных животных должен осуществляться на специально отведенных администрацией Российского сельсовета местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица (пастуха, чабана)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Российского сельсовета Борисенко Ф.В.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава                                                                        Председатель Российского

Российского сельсовета                                         сельского Совета депутатов                                                                                                          ____________ Ф.В. Борисенко                                _________   И.А. Струзик